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حربه جدید مخالفان برای فشار بر دولت پاکستان
رهبر جناح مخالف دولت در پاکستان با هدف تحت فشار قرار دادن حزب 
حاکم برای برگزاری انتخابات زودهنگام، گفت که تمام اعضای حزب تحریک 
انصاف به عنوان نمایندگان حزب مخالف در پالمان های ایالتی، استعفا خواهند 
کرد تا به گفته او، شریک فسادهایی که حزب حاکم مرتکب می شود، نباشند.

»عمران خان« این ســخنان را در تجمع بزرگ هــواداران حزب تحریک 
انصاف در شهر راولپندی در مجاورت اسلام آباد پایتخت این کشور مطرح کرد.

نخست وزیر سابق پاکســتان و رهبر جناح مخالف که ماه گذشته رهبری 
تظاهرات بزرگ ضددولتی را رهبری می کرد، طی سخنرانی در جمع ده ها هزار 
نفر از هوادارانش اعلام  کرد: حزب تحریک انصاف دیگر بخشــی از نظام فعلی 

کشور نخواهد بود و به زودی از پارلمان های ایالتی استعفا می دهد.
عمران خان کــه حزب وی دولت های ایالتــی در خیبرپختونخوا و پنجاب 
را تشــکیل می دهد، افزود: رهبــران و نمایندگان حــزب تحریک انصاف به 
زودی اقدامــات لازم بــرای خروج از مجالس ایالتی و تحت فشــار قرار دادن 
دولت مرکــزی برای برگزاری انتخابات زودهنگام را اتخاذ می کنند. نخســت 
وزیر برکنار شــده پاکستان تاکید کرد: معیشت و موقعیت سیاسی کشور وارد 
مرحله خطرناکی شــده و تنها راهکار برای رسیدگی به بحران فعلی برگزاری 

انتخابات زودهنگام است.
خان ۷۰ ساله که اواخر فروردین امسال با رأی اکثریت نمایندگان پارلمان 
پاکســتان در نیمه راه مجبور به کناره گیری از قدرت شــد، شــهباز شریف 
نخســت وزیر دولت ائتلافی پاکســتان را به بی کفایتی در مدیریت کشور و 
تخریــب اقتصاد متهم کــرد. عمران خان روز جمعه ســیزدهم آبان در حین 
رهبــران تظاهرات ضددولتی در منطقه وزیرآبــاد واقع در ایالت پنجاب مورد 
حمله قرار گرفت و در این ســوء قصد زخمی شــد. نخست وزیر برکنار شده 
پاکســتان که امروز پس از ۳ هفته اســتراحت باردیگر به تظاهرات هواداران 
خود ملحق شد، همچنان تاکید دارد که زندگی وی در خطر است و ترور وی 

تکرار خواهد شد.

ویژه

امکان تنش اقتصادی اروپا و آمریکا
فایننشال تایمز می نویســد که اختصاص یارانه انرژی سبز توسط دولت جو 
بایدن، رویکرد اولیه او در تنش زدایی در روابط تجاری با اتحادیه اروپا را تضعیف 
می کند و می تواند به تنش تجاری جدیدی بین دو طرف منجر شود.بروکســل 
تلاش می کند تهدیدهای ناشی از قانون تورم در آمریکا را که به گفته این اتحادیه 

مغایر با مقررات سازمان جهانی تجارت است کاهش دهد.
این اتحادیه به دنبال راه هایی برای واکنش نشــان دادن به طرح یارانه ۳۶۹ 

میلیارد دلاری دولت بایدن برای انرژی سبز است.
ورود بایدن به کاخ ســفید به دنبال آشــفتگی در دولت دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری پیشــین امریکا، یک دوره ثبات درروابط تجاری آمریکا و اتحادیه اروپا 
را نشان داد اما این تنش زدایی اکنون در معرض خطر جدی از بین رفتن است.

هدف از اختصاص یارانه به فناوری های ســبز جذب سرمایه گذاری به آمریکا 
است و بروکسل می گوید چنین ســازوکاری پایگاه های صنعتی اتحادیه اروپا را 

تخریب می کند و با قوانین و مقررات سازمان جهانی تجارت در تضاد است.
دو طرف یک کارگروه مشــترک را برای حل اختلافات خود تشکیل داده اند، 
اما مقامات در مورد چشم انداز تغییرات مهم ناامید هستند. در صورت خودداری 
واشــنگتن از بازنگری در این تصمیم خود، اتحادیه اروپا چه کاری می تواند برای 

کاهش آسیب انجام دهد؟
در حالی که اتحادیه اروپا از تلاش ها برای محدود کردن انتشار کربن استقبال 
کرده اســت، به شــدت از اقداماتی که به گفته مقامات بروکسل به شرکت های 
مستقر در آمریکا مزیتی ناعادلانه می دهد شکایت دارد.»والدیس دامبروسکیس« 
کمیســر تجارت اتحادیه اروپا در این زمینه گفت: چنین مشوق هایی »تبعیض 
علیه صنعت خودروسازی، انرژی های تجدیدپذیر، باتری و صنایع انرژی بر اتحادیه 
اروپا است.« کمیسیون اروپا چنین استدلال می کند که پنج اقدام در این قانون، 
اعتبارات مالیاتی و یارانه هایی ایجاد می کند که قوانین سازمان تجارت جهانی را 
نقض می کند. خواســته دیگر اتحادیه اروپا این است که همان شرایط ترجیحی 
را که آمریکا برای کانادا و مکزیک در مورد وســایل نقلیه الکتریکی اعمال کرده 

است، دریافت کند.
کارگروه مشترک هنوز به راه حلی برای رفع این اختلاف دست نیافته است.

کنگره آمریکا این قانون را با کمترین میزان اختلافات حزبی به تصویب رساند 
– و کامالا هریس، معاون بایدن، از رای اصلی خود در ســنا اســتفاده کرد - و 
چشم انداز کمی برای اصلاحات قابل توجه وجود دارد. یک دیپلمات اتحادیه اروپا 
گفت: »اشتیاقی برای بازگرداندن آن ]به کنگره[ وجود ندارد. بایدن از این قانون 

بسیار خشنود است.
اختلافات دو طرف در حالی باقی مانده که مذاکرات فقط بر روی خودروهای 
برقی متمرکز شده است و تنها امید اتحادیه اروپا راه حل های احتمالی در شروط 
سوبسیدها است یعنی خودروهای تجاری که در آمریکا مونتاژ نشده اند می تواند 

اعتبار مالیاتی مشتریان به ارزش ۷۵۰۰ دلار داشته باشند.
وزرای تجارت اتحادیه اروپا در نشســت روز جمعه در بروکسل گفتند که آنها 
خواهان راه حل های مشخصی تا ۵ دسامبر هستند. در این روز آمریکا و اتحادیه 

اروپا جلسه بعدی شورای تجارت و فناوری عادی خود را برگزار خواهند کرد.
امکان مداخله سازمان جهانی تجارت در این مناقشه

مقامات کمیســیون اروپا گفته اند که اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، می تواند 
موضوع را به سازمان تجارت جهانی ارجاع دهند.

»ســام لو« از اعضای شرکت مشاوره فلینت گلوبال، گفت که این امر درهای 
بیشــتری را به روی اتحادیه اروپا برای اقدام تلافی جویانه مانند اعمال تعرفه ها 

علیه ایالات متحده باز می کند.
با این حال این روند دســتکم یک ســال طول می کشــد. بسیاری از اعضای 
اتحادیه اروپا به ویژه با توجه به اختلافات قبلی در دولت ترامپ بر ســر یارانه ها 
و تعرفه فولاد و آلومینیوم، تمایلی به باز کردن جنگ تجاری جدید بر ســر این 
موضوع ندارند. آیا اتحادیه اروپا با اعمال سوبسیدهای خود به آمریکا واکنش نشان 
می دهد؟ اتحادیه اروپا همچنین با استفاده از طرح کمک های منطقه ای خود و 
همچنیــن حمایت از ابتکارات در زمینه هایی مانند هیدروژن و باتری ها، مبالغی 
را به پروژه های سبز اختصاص داده و به دنبال تقویت طرح انرژی خود است که 
هدف آن حذف اتحادیه اروپا از سوخت های فسیلی روسیه و بهبود زیرساخت های 

انرژی است.

تلفات سنگین الشباب در حمله ارتش سومالی
دولت ســومالی شنبه شب اعلام کرد، در جریان عملیات ارتش ۱۰۰ عضو 

الشباب در جنوب این کشور به هلاکت رسیدند.
به گزارش آناتولی ، »عبدالرحمن یوسف« معاون وزیر اطلاع رسانی سومالی 
در کنفرانس خبری گفت: ارتش عملیات امنیتی با همکاری نیروهای امنیتی 
و متحدان بین المللی در شــهرک »عیل طیری« واقــع در حد فاصل منطقه 

شبیلی مرکزی و هیران انجام داد.
وی افزود: در این عملیات ۱۰۰ عضو الشباب از جمله ۱۰ تن از سرکرده های 

این گروه تروریستی کشته و مهمات و تجهیزات نظامی آنها نیز نابود شد.
معاون وزیر اطلاع رســانی سومالی اضافه کرد، یگان های ارتش با همکاری 
اهالی منطقه موفق شــدند که شــهرک »عیل طیری« را از اشــغال الشباب 

پاکسازی کرده و به کنترل خود درآورند.
مقام های کشــور سومالی چهارشنبه گذشــته نیز از کشته شدن ۴۹ تن از 
اعضای الشباب در عملیات ارتش در شهرک »بولومدینه« واقع در جنوب این 

کشور خبر داده بودند.
پیــش از این نیــز )۲۰ آبان ماه( در عملیات نیروهای ســومالی ۲۱ نفر از 
عناصر گروه تروریســتی الشباب در ایالت »شابیلی سفلی« به هلاکت رسیده 

بودند.
الشباب یک گروه مسلح تروریستی وابسته به شبکه القاعده است و بسیاری 
از عملیات  تروریســتی را که منجر به جان باختن صدها نفر در آفریقا شــده، 
پایه ریزی کرده اســت. این گروه بارها بــه نظامیان دولتی و نیروهای صلح بان 
اتحادیه آفریقا در موگادیشــو پایتخت ســومالی یورش برده  و چند عملیات  

خونبار را هم در سایر نقاط آفریقا اجرا کرده است.
گروه الشباب قصد حمله به واحدهای اتیوپی در نیروهای مأموریت اتحادیه 
آفریقا در سومالی موسوم به »AMISOM« را داشته است و نیروهای هوایی 

اتیوپی علیه گروه الشباب در سومالی بارها دست به حمله زده اند.
نیروهای اتحادیه آفریقا در ســومالی تحت پشــتیبانی سازمان ملل متحد 
اســت و نزدیک به ۲۰ هزار ســرباز که اتباع اوگاندا، اتیوپی، بوروندی و کنیا 

هستند در آن فعالیت می کنند.

پولیتیک

تروریسم 

گروه بین الملل: حــزب لیکود به رهبری 
بنیامیــن نتانیاهــو هنوز نتوانســته با حزب 
کابینه  درباره پست های  »صهیونیسم دینی« 
به توافق برســد اما انتظار مــی رود با احزاب 
»شــاس« و »نوعم« به توافق برســد.بعد از 
امضــای توافق بین حزب لیکــود به رهبری 
بنیامین نتانیاهو و حزب »عوتسما یهودیت« 
به رهبری »ایتامار بــن گویر« در روز جمعه، 
انتظار می رود حزب شــاس به رهبری »آریه 
درعی« و حزب نوعم به رهبری »آوی ماعوز« 

نیز امروز با لیکود توافق امضا کنند.
گفته می شود که »آریه درعی« رهبر حزب 
شــاس معاون نخســت وزیر خواهد شد و با 
حفظ ســمت، کنترل وزارتخانه های بهداشت 
و امور داخله را نیز در اختیار خواهد داشــت.
شاس که به طور ســنتی، کنترل وزارت امور 
دینی را برعهده داشته، احتمالا در این کابینه 
هــم این وزارتخانــه را در کنتــرل خود نگه 

خواهد داشت.
وزارت امــور حاشــیه نشــین ها و وزارت 

رفاه از جمله وزارتخانه های دیگری هســتند 
که احتمالا در اختیار شــاس قــرار خواهند 
گرفت. »اداره توســعه نقب و جلیله« که قبلا 
زیرمجموعه وزارت امور حاشــیه نشین ها بود 
در اختیار حــزب »عوتســما یهودیت« قرار 
گرفته است.براســاس این گزارش، قرار است 
»ماعوز« از حزب »نوعم« نیز معاون نخســت 

وزیر شود.
از سه شنبه گذشــته و بعد از بن بست در 
مذاکرات حزب لیکود و حزب »صهیونیســم 
دینی« به رهبری »بزالل اســموتریچ«، هنوز 

اعضای این دو حزب دیداری نداشته اند.
تلویزیونی »کان«،  براساس گزارش شبکه 
در حالی که حزب »عوتسما یهودیت«، داشتن 
اختیارات بیشــتر در شهرک های صهیونیست 
نشــین جدید را خواستار شــده و لیکود این 
شــرط را پذیرفته اســت، حزب »صهیونیسم 

دینی« از این موضوع خشنود نیست.
نتانیاهو با این شــرط، پذیرفته که کنترل 
شــهرک ها را در اختیار حزب بــن گویر قرار 

دهد که هرگونه اقدامی در آنجا نیازمند تایید 
کمیته وزارتی باشــد اما اســموتریچ خواهان 

داشتن اختیار تام در این حوزه است.
مجادله با بی بی 

»ایهود اولمرت« در گفت وگو با تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی دربــاره موافقت بنیامین 
نتانیاهو با انتخــاب ایتامار بن گویر به عنوان 
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی گفت: 
کسی مســئول امنیت ما خواهد شد که دائم 

مشغول آتش زدن به امنیت ماست.
وی بــا ابراز نگرانــی دربــاره انتصاب بن 
گویر به عنــوان وزیر امنیت داخلی، ســابقه 
وی در تحریــک نزاع بین صهیونیســت ها و 
فلســطینی های مقیم سرزمین های اشغالی را 
یادآور شــد و خاطرنشان کرد: »ما در آستانه 
انتفاضه سوم هســتیم و کسی که در چنین 
شــرایطی مسئول امنیت ماســت همه جا از 
الخلیل تا نقب و بیت المقدس، در حال روشن 

کردن آتش ناامنی است.«
این مقام ســابق اســرائیلی تصریح کرد: 

»کسی مامور تشــکیل کابینه شده که حاضر 
اســت امنیت ما را برای حفظ جایگاه خودش 

به حراج بگذارد.«
»عومر بارلیــو« وزیر امنیت داخلی کابینه 
کنونی رژیم صهیونیســتی نیز به نوبه خود از 
روی کار آمــدن بن گویر ابــراز نگرانی کرد و 
گفت: »تعیین بن گویر به این سمت خطری 

برای امنیت اسرائیل است.«
در ایــن میان ، » بنی گانتس« وزیر جنگ 
اسرائیل هم نسبت به کشیده شدن شکاف ها 
و اختلافات داخلــی این رژیم به درون ارتش 
ابراز نگرانــی کرد. بنا به گــزارش »یدیعوت 
آحارنوت« ارتش اسرائیل از تعلیق فعالیت ۵ 
نظامی صهیونیست در پی حمله به یک فعال 
صهیونیست چپگرا در شهر الخلیل در جنوب 

کرانه باختری خبر داده است.
امیدواری  ابراز  ارتش رژیم صهیونیســتی 
کرده که این مورد استثنا باشد و به یک قاعده 

تبدیل نشود.
»آویو کوخاوی« رئیس ســتاد کل ارتش 

اسرائیل در پی این امر طی پیامی به نظامیان 
ارتــش این رژیــم گفت که متاســفانه اخیرا 
چندین بار شاهد خشونت و به کارگیری زور 
علیه »اسرائیلی ها« بوده ایم و این خشونت هم 

لفظی و هم فیزیکی بود.
وی تاکید کرد که به کارگیری بی دلیل زور 
)علیه اسرائیلی ها( به طور کامل ممنوع است 
و این رفتــار غیرطبیعی نیازمند محکومیت و 

مجازات شدید است.
بر اساس این گزارش، پیام کوخاوی منجر 
به خشــم بن گویر وزیر امنیــت داخلی آتی 
اسرائیل شد و او گفت که خواستار توضیح در 

خصوص این مساله خواهد شد.
بن گویر در گفت وگو با روزنامه اســرائیلی 
»یدیعوت آحارنوت« گفت: »حمایت نکردن از 
نظامیان غیرممکن اســت، می خواهم که نگاه 
عمیق به ابهامات داشته باشند و اگر اقدامات 
تحریک آمیزی علیه نظامیان انجام شده است 
دلیلی ندارد که ارتش از آن ها حمایت نکند.«

اخیرا شبکه تلویزیونی »کان« اسرائیل هم 
ویدیویی منتشر کرد که نظامیان صهیونیست 
یک فعال چپگرای صهیونیســت را به زمین 
می اندازند و ضرباتی به صورتش وارد می کنند.
یک نظامی صهیونیست نیز خطاب به یک 
فعال چپگرای صهیونیســت می گوید که بن 
گویــر روی کار خواهد آمد و به تمام اقدامات 

شما پایان خواهد داد.
ایــن ویدئو خود گوشــه ای از شــکاف و 
اختلافات گســترده داخلی بین سکولارها و 
هواداران احزاب دینی در رژیم صهیونیســتی 

و گسست درونی این رژیم را نشان می دهد.
بر اساس توافقی که اخیرا با نتانیاهو انجام 
شده اســت، بن گویر تندرو در کابینه آتی به 
عنوان وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی 

منصوب خواهد شد.
ایــن درگیری ها بیــن نظامیــان افراطی 
هوادار بن گویر در ارتش با چپگراها و واکنش 
کوخــاوی و بــن گویر به آن، نگرانی شــدید 
»بنی گانتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
را درخصــوص کشــیده شــدن اختلافات و 
شــکاف های داخلی به درون ارتش به همراه 
داشــت و او در صفحه توییتر خود به دفاع از 
ارتش این رژیم پرداخت و نوشــت: »دفاع از 
اسرائیل و اســرائیلی ها ماموریت ارتش است 
و در طول ســالیان متعدد بــه این ماموریت 
وفاداری شــده و با چالش های مختلف مقابله 
شــده است و روح ارتش اسرائیل و ارزش های 
آن سنگ بنای قدرتش در انجام صحیح کارها 

و رکن اصلی امنیت داخلی است.«
گانتس همچنین جانب کوخاوی را گرفت 
و از او در تمامــی زمینه ها و تعاملش با حادثه 
شــهر الخلیل حمایت کرد و نوشت: اطمینان 
دارم فرماندهان با هر انحرافی مقابله خواهند 
کــرد و اجازه نخواهند داد که سیاســت وارد 

ارتش شود.
وزیر جنگ اســرائیل با ابراز نگرانی گفت: 
نبایــد اجــازه داد کــه اختلافــات داخلی و 

شکاف ها میان اسرائیلی ها وارد ارتش شود.

ائتلاف نتانیاهو و بن گویر با واکنش تند احزاب صهیونیستی مواجه شده  است

شکافعمیقدرتلآویو
منازعاتسیاسیبهداخلارتشاسرائیلکشیدهمیشود

جمهوری خواهان پیــش از آغاز به کار کنگره جدید که 
اکثریت آنهــا را دارد، به جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
برای تشدید نظارت بر ارســال تسلیحات به اوکراین فشار 
آورده اند.  به نوشته جمهوری خواهان برغم اینکه در مجلس 
نماینــدگان اکثریت قاطعی را هم در انتخابات میاندوره ای 
به دســت نیاوردند به دولت بایدن هشــدار داده اند انتظار 
نظارت بســیار سخت تر بر کمک های نظامی به اوکراین را 
داشته باشد. دولت آمریکا در هفته های اخیر تلاش کرده تا 
اقدام های خود در راستای ردیابی سلاح های ارسالی را علنی 
کنــد. وزارت خارجه و پنتاگون هــر دو طرح هایی از جمله 
تحقیقات بیشــتر را ارائه کردند تا مانع از افتادن سلاح های 
آمریکایی به دست »نااهلان« شوند. »مارجری تیلر گرین« 

نماینده جمهوری خواه پس از درخواست مجدد بایدن برای 
کمک ۳۷ میلیارد دلاری به دولت اوکراین، گفت که کنگره 
دولت را مســئول تمام کمک های مالی به اوکراین می داند. 
»کوین مک کارتی« نماینده جمهوری خواه ایالت کالیفرنیا 
ضمن هشدار در مورد دادن »چک سفید« به اوکراین برای 
جنگ با روســیه، به لزوم مســئولیت پذیری دولت در این 
زمینه اشاره کرد. برخلاف بدبینی جمهوری خواهان در مورد 
ارسال ســلاح به اوکراین، چنین زمینه هایی از حمایت دو 
حزبی برخوردار هستند. »جیسون کرو« نماینده دموکرات 
ایالت کلــورادو در یــک مصاحبه تاکید کــرد که مالیات 
دهندگان شایسته دانستن این هستند که سرمایه گذاری ها 

به کجا می رود.

نشــریه آمریکایی نیویورک تایمز فاش کرد تا به امروز، 
دو ســوم از کشــورهای عضو ســازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( با ارسال ســلاح هایی که در اختیار اوکراین 
قــرار داده اند، با انبار خالی تســلیحات و تجهیزات نظامی 

روبرو هستند.
نیویورک تایمز به نقل از یک مقام ناتو افزود: ۲۰ کشور 
از ۳۰ عضو این ســازمان دیگر ســلاحی برای ارســال به 
اوکراین ندارند و فقط ۱۰ کشــور بزرگ ناتو مانند فرانسه، 
آلمــان، ایتالیــا و هلند فعلا به اوکراین ســلاح و مهمات 

می فرستند.
این نشــریه آمریکایــی ادامه داد کارشناســان نظامی 
ایران پیشــتر نظر داده بودند که حتی با وجود کمک های 

ناتو، پیروزی اوکراین در جنگ با روســیه غیرممکن است. 
گفته می شود کشورهای متحد اوکراین از تاریخ ۲۴ فوریه 
)۵ اســفند ۱۴۰۰( که جنگ در این کشــور آغاز شد، به 
اندازه ای تسلیحات و تجهیزات نظامی به کی یف رسانده اند 
کــه خود با کمبود ذخایر مهمات روبرو شــده اند. هرچند 
ناظران موضوع دیگری را غیر از کاهش ذخایر تسلیحاتی 

مورد مطالعه قرار داده اند.
»اندیشکده کیل« مستقر در آلمان براساس نتایج یک 
پژوهش اعلام کرده اســت که آمریکا و انگلیس بیشترین 
کمــک نظامی را از تاریخ ۲۴ ژانویه تا ۳ اکتبر )۴ بهمن تا 
۱۱ مهر( به اوکراین ارســال کرده اند و پس از آن لهستان 

رتبه سوم و جمهوری چک در در رده نهم قرار دارند.

چالش کمبود اسلحه در زرادخانه های اروپایی ناتوفشار جمهوری خواهان برای تشدید نظارت بر ارسال تسلیحات به اوکراین

به تازگی عکســی از کیم جونگ اون رهبر 
کره شــمالی برای نخسیتن بار به همراه دختر 
نوجوانش در انظار عمومی منتشــر شده است 
که این مساله گمانه زنی های مختلفی را بدنبال 
داشــته و مهم تر از همه اینکــه آیا این دختر 
نوجوان، بعــد از پدر بزرگ و پدر، بر مســند 

رهبری پیونگ یانگ تکیه خواهد زد؟
در تصاویر منتشر شده دختر کیم که »کیم 
چو-ای« نام دارد در حالی که با پدرش دست 
در دست است که هر دو درحال بازدید از یکی 
از جدیدترین ســامانه های موشــک بالستیک 
کره شــمالی هســتند. همین موضوع که چرا 
کیم جونگ اون عکس های زیادی با دخترش 
در کنار موشــک بالســتیک با قابلیت حمل 
کلاهک هســته ای منتشــر کرده است، خود 
به یک معمای برای بســیاری از تحلیل گران 
تبدیل شــده است. کیم یکی از مخفی ترین و 
رازآلودترین کشورهای جهان را رهبری می کند 
و معمــولا اطلاعات بســیار کمــی از زندگی 

شخصی خود را برای عموم فاش می کند.
عکس های منتشر شده از سوی خبرگزاری 
دولتی کره شــمالی صحنه های مشابهی را به 
تصویر کشــیده اســت که در آنها پدر و دختر 
دســت در دســت هم با یکدیگر و با مقامات 
گفتگو می کند در حالیکه از ســامانه موشکی 

بازدید می کنند.
به تصویر کشــیده شدن دختر کیم جونگ 
اون برای نخســیتن بار در انظار عمومی برای 

تحلیلگران سیاســی بســیار جذاب تر از خبر 
مربوط به پرتاب موفقیت آمیز موشک بالستیک 
قاره پیما کره شمالی است که قادر به هدف قرار 

دادن آمریکاست.
اکنون ســوالی که مطرح می شود این است 
که چرا رهبر کره شمالی که تمایل چندانی به 
فاش کردن اســرار شخصی خود ندارد، اکنون 

دخترش را در انظار عمومی ظاهر می کند؟
در پاسخ به این سوال، تارنمای بی بی سی 

انگلیسی سه سناریو را مطرح کرده است.
نخست اینکه این اقدام کیم ۳8 ساله به این 
معنی است که دخترش قرار است بر مسند پدر 
بنشیند. چرا که در کره شمالی قدرت از پدر به 

فرزند می رسد.
سناریو دومی که مطرح شده، این است که 
این دختر بسیار جوان است و این مساله گمانه 
زنی هایی در خصوص وضعیت ســلامت رهبر 

کره شمالی را مطرح می کند.
سناریوی ســوم این که انتخاب یک رهبر 
زن جوان برای کره شــمالی چــه پیامی را در 
خصوص تداوم برنامه هســته ای این کشــور 
منتشــر می کند؟ آیا قرار اســت اتــاق فرمان 
سلاح های هسته ای کره شمالی به عنوان مهم 
ترین داشــته این کشور، تحت فرماندهی یک 

زن قرار بگیرد؟
به باور کارشناسان، حضور دختر رهبر کره 
شمالی در صحنه آزمایش موشکی حاوی این 
پیام است که این دختر جوان روزی در توسعه 

سلاح های موشکی کشورش نقش ایفا خواهد 
کــرد. به عبارت دیگر همراهی دختر با پدر در 
این صحنه این تصور را برای جهانیان به تصویر 
می کشد ســلاح های هسته ای کره شمالی در 

نسل بعدی نیز به قوت خود باقی است.
مایکل مدن کارشناس کره شمالی از مرکز 
استیمسون در واشــنگتن می گوید این دختر 

حدود ۱۲ تا ۱۳ سال سن دارد.
در ماه سپتامبر نیز کارشناسان کره شمالی 
گزارش دادند که چو-ای در یک فیلم ویدیویی 
در مراسم جشن های روز ملی این کشور نشان 
داده شده اســت. این در حالیست که رهبری 

کره شمالی تایید نکرد که این دختر کیست.
اسم دختر رهبر کره شمالی در جریان دیدار 
نخست »دنیس رادمن« بسکتبالیست مشهور 
سابق لیگ بسکتبال »ان  بی  ای« آمریکا به کره 
شمالی مطرح شد.کارشناسان بر این باورند که 
کیم ممکن اســت سه فرزند داشته باشد - دو 
دختر و یک پســر که دخترش چو-ای بزرگتر 
اســت. اما رهبر کره شــمالی تمایلی به علنی 
کردن جزئیــات مربوط به خانواده اش را ندارد 
حتی همسرش ری ســل جو تا مدتی پس از 

ازدواج این زوج مخفی نگاه داشته شده بود.
از دیگر ســو رســانه دولتی کره شــمالی 
اشاره ای به نام و سن این دختر که در عکس ها 
با کت سفید رنگ حاضر است و دست در دست 
پدرش دارد نکرد. اگرچه زندگی خصوصی کیم 
برای بسیاری ناشناخته است، اما رسانه های کره 

جنوبی گزارش دادند که کیم در سال ۲۰۰۹ با 
ری، خواننده ســابق ازدواج کرد و این زوج سه 
فرزند دارند که در ســال های ۲۰۱۰، ۲۰۱۳ و 
۲۰۱۷ به دنیا آمدند. به نوشته یورو نیوز، چیون 
ســانگ چانگ تحلیلگر در موسسه سئوژونگ 
کــره جنوبی گفت اگر کیم به بردن این دختر 
به رویدادهای عمومی مهم ادامه دهد می تواند 
نشــان دهنده این باشــد که او جانشین کیم 
خواهد شــد. وی افزود: »در نظام کره شمالی، 
فرزنــدان کیم جونگ اون مانند یک سلســله 
وضعیت یک شــاهزاده یا شاهدخت را خواهند 
داشت.« کیم در سال ۲۰۱۰ زمانی که ۲۶ سال 
داشــت برای نخستین بار نامش در رسانه های 
دولتی علنی شــد زیرا او انبوهی از پست ها را 
پیش از مرگ پدرش کیم جونگ ایل در سال 
بعد به ارث برد. اما کیم جونگ ایل هم وضعیت 

مشابهی داشــت و وقتی ۳۱ ساله بود در سال 
۱۹۷۳ به یک پســت کلیدی در حزب حاکم 
رســید انتصابی که به عنــوان گام کلیدی در 
مسیر جانشینی کیم ایل سونگ، پدرش تلقی 
می شد. کیم جونگ ایل در سال ۱۹8۰ به عنوان 

جانشین پدرش در کنگره حزب معرفی شد.
تحلیلگر موسســه ســئوژونگ کره جنوبی 
می گوید کیم جونگ اون ممکن است دخترش 
را کــه در ذهنــش بیش از همه شــبیه خود 
می داند وارث تخت خود کند. این در حالیست 
که شمار دیگری از ناظران می گویند که کیم با 
بردن همسر و دخترش به یک سایت آزمایش 
موشکی نشــان داد که به پرتاب موفقیت آمیز 
این ســلاح اطمینان دارد یا ممکن است سعی 
کرده تصویــری را به عنوان یــک رهبر عادی 

همراه با خانواده اش را نشان دهد.

معمّای دختر جوان »اون«

پایگاه »اینتلیجنس آنلاین« گزارش داد که دولت آمریکا 
امیدوار اســت تا کشــور عمان برای مذاکره با دمشق جهت 
روشن شدن سرنوشت تبعه آمریکایی ناپدید شده در سوریه 
میانجی گری کنــد. پایگاه »اینتلجنس آنلایــن« که اخبار 
امنیتی - اطلاعاتی را پوشــش می دهــد، در گزارش خود 
نوشــت که آمریکا و عمان در حــال افزایش همکاری های 
دوجانبه در زمینه های مختلف هســتند و واشنگتن امیدوار 
است که مسقط بتواند به روشن شدن سرنوشت روزنامه نگار 
آمریکایی ناپدید شــده در سوریه کمک کند. در این گزارش 
که در پایگاه خبری »اثیر« عمان بازنشر شده، آمده است که 

آمریکا از عمان خواسته است تا در زمینه مذاکرات درباره تبعه 
آمریکایی ناپدید شده در سوریه میانجیگری کند. این موضوع 
پس از آن مطرح شــد که آمریکا امیدهای خود به یک مقام 
لبنانی که نقش اصلی میانجیگری بین ســوریه و واشنگتن 
در این موضوع را برعهده داشــت، از دســت داد. این پایگاه 
فرانسوی با اشاره به اینکه موضوع تبعه آمریکایی ناپدید شده 
در ســوریه در نشست گفت و گوی راهبردی آمریکا و عمان 
که هشتم نوامبر گذشته در واشنگتن برگزار شد، مطرح شد، 
اضافه کرد که »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا در 
این جلسه از همتای عمانی خود درخواست میانجی گری کرد.

نیروهای ترکیه دیروز )یکشــنبه( پایگاه های نیروهای 
ســوریه دموکراتیک در شمال ســوریه را هدف حملات 

توپخانه ای و هوایی قرار دادند.
به گزارش اســکای نیوز، منابع میدانی در سوریه اعلام 
کردند: ارتش ترکیه با چند موشــک پایگاه نظامی »منغ« 
در حومه شمالی حلب را که تحت سیطره نیروهای سوریه 

دموکراتیک«قسد« است، مورد هدف قرار داد.
همزمــان نیروهــای ترکیــه پایگاه های اطراف شــهر 
جرابلس در حومه شرقی حلب را هدف حملات توپخانه ای 
قرار دادند. در این راســتا، منابع سوری از ورود تجهیزات 

جدید ارتش ترکیه به خاک ســوریه خبــر دادند. ترکیه 
هشــت کامیون نظامی، هفت تانک، توپخانه و نفربر را به 

سوریه منتقل کرد.
رســانه های ترکیه اعلام کرده اند کــه عملیات زمینی 

نیروهای این کشور در سوریه به زودی آغاز خواهد شد.
ترکیه از ۲۰ نوامبر، عملیات هوایی علیه حزب کارگران 

کردستان )پ.ک.ک( در شمال سوریه آغاز کرد.
رئیس جمهوری ترکیه ایــن عملیات را موفق توصیف 
کرد و بعید ندانســت که پس از آن عملیات زمینی انجام 

شود.

حملات مجدد ترکیه به پایگاه های »قسد« در شمال سوریهپالس آمریکا برای میانجی گری عمان بین واشنگتن و دمشق


